Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
[bookmark: _GoBack]22.04.2022 № 259
г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного
онлайн конкурса-марафона
«Семья, каникулы и Я»

	В соответствии с приказом управления по образованию Минского райисполкома от 07.12.2021 № 793 с целью укрепления и развития института семьи, выявления и общественного признания социально успешных и активных семей, организации совместного досуга родителей с детьми с 01 по 20 апреля 2022 года прошел второй этап районного онлайн конкурса-марафона «Семья, каникулы и Я».
	В конкурсе приняло участие 11 учреждений образования Минского района, представив 94 творческие фотографии.
	Наибольшее количество работ на конкурс представили государственные учреждения образования «Озерцовская средняя школа» и «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа д. Старое Село».
	Оригинальность, динамичность и эмоциональность фотографий жюри отметило в следующих государственных учреждениях образования: «Крупицкая средняя школа», «Озерцовская средняя школа» «Самохваловичская средняя школа», «Учебно-педагогический комплекс детский сад - начальная школа д. Бровки».
	Креативность, новаторство, творческий подход в оформлении материала отмечены в учреждении образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа д. Старое Село».
Самыми результативными по итогам конкурса стали учреждения
«Крупицкая средняя школа», «Озерцовская средняя школа», «Самохваловичская средняя школа».
	На основании решения жюри и порядка проведения второго этапа районного онлайн конкурса-марафона «Семья, каникулы и Я» среди учреждений общего среднего и дополнительного образования детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Наградить победителей второго этапа районного онлайн конкурса-марафона «Семья, каникулы и Я» дипломами управления по образованию Минского райисполкома
	Дипломом I степени:
номинация «Самые лучшие каникулы»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Мунц Ксению – учащуюся государственного учреждения образования «Семковская средняя школа» (руководитель Мунц Дарья Викторовна), «На каникулах не сижу…»;
номинация «Вместе на кухне веселее»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Богданчик Марину – учащуюся государственного учреждения образования «Чуриловичская средняя школа» (руководитель Хлебест Мария Владимировна), «Приятного аппетита!»;
номинация «На прогулку выходи»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Савицкого Данилу – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад-начальная школа д. Бровки» (руководитель Чуприс Людмила Валентиновна), «Ждем весну»;
	Шакуро Архипа – учащегося государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Пожарова Елена Александровна), «Один за всех и все за одного»;
номинация «Уютный вечер»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Щерба Тихона – учащегося государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Гочу Мария Дмитриевна), «Самый лучший вечер в кругу любимых»;
	Копача Илью – учащегося государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Высоцкая Полина Михайловна), «Дружная семья».
Дипломом II степени:
номинация «Самые лучшие каникулы»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Талейко Ярослава – учащегося государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Высоцкая Полина Михайловна), «Эх, прокачу…»;
номинация «Вместе на кухне веселее»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Орловскую Адель – учащуюся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа д. Старое Село» (руководитель Дрозд Екатерина Андреевна), «Тесто замешаем, ватрушек испечем…»;
	Юрченко Еву – учащуюся государственного учреждения образования «Петришковская средняя школа» (руководитель Шаблинская Тамара Леонидовна), «Поднимите себе настроение»;
	Ясевич Дарину – учащуюся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Высоцкая Полина Михайловна), «Вкусное угощение - прекрасное настроение»;
возрастная категория 10-13 лет:
	Кец Ангелину – учащуюся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Казюлева Антонина Николаевна), «Нам все по плечу…!»;
номинация «На прогулку выходи»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Жукова Тимура – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - начальная школа д. Бровки» (руководитель Чуприс Людмила Валентиновна), «Нам без птиц никак нельзя…»;
	Дернаковского Гордея – учащегося государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Симончик Виктория Анатольевна), «Только небо, только ветер…»;
номинация «Уютный вечер»:
возрастная категория 10-13 лет:
	Мулица Доминику – учащуюся государственного учреждения образования «Петришковская средняя школа» (руководитель Юрченко Елена Леонидовна), «Папа, мама, Мурзик, я - очень дружная семья!».
Дипломом III степени:
номинация «Самые лучшие каникулы»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Кордубан Софию – учащуюся государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Потапенко Татьяна Семеновна), «Если гуляешь…»;
номинация «Вместе на кухне веселее»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Пянковского Макара – учащегося государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Корецкая Валентина Петровна), «Где блины, там и мы!»;
	Дащинского Даниила – учащегося государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Высоцкая Полина Михайловна), «Юный помощник»;
	Шавенько Матвея – учащегося государственного учреждения образования «Крупицкая средняя школа» (руководитель Пожарова Елена Александровна), «Каникулы у бабушки»;
возрастная категория 10-13 лет:
	Валуй Марию – учащуюся государственного учреждения образования «Самохваловичская средняя школа» (руководитель Гочу мария Дмитриевна), «Любовь - наш главный ингредиент!»;
номинация «На прогулку выходи»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Дрозда Максима – учащегося государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа» (руководитель Высоцкая Полина Михайловна), «Исследователи»;
возрастная категория 10-13 лет:
	Усеня Сергея – учащегося государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа д. Старое Село» (руководитель Усеня Ольга Владимировна), «Только снег сошел едва…»;
номинация «Уютный вечер»:
возрастная категория 6-9 лет:
	Хомчик Янику – учащуюся государственного учреждения образования «Петришковская средняя школа» (руководитель Гордынец Жанна Петровна), «Моя дружная семья!»;
возрастная категория 14-16 лет:
	Яцукович Анастасию – учащуюся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа» (руководитель Зиновенко Каролина Игоревна), «Сколько бы тебе не было лет…».
2. На основании вышеизложенного руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о премировании педагогов, чьи воспитанники заняли призовые места в районном конкурсе.
3. Руководителям учреждений образования проанализировать уровень подготовки творческих работ и участия в районном конкурсе.

Заместитель
начальника управления 	Н.А.Михадюк

Ковель 5188478